(1) Nous ne rapporterons ici que les documents inédits et les
plus intéressants, afin de ne pas grossir inutilement ce volume.

(2) Nous conservons l'orthographe du moyen-âge ; mais pour
l'intelligence du texte, nous ajoutons une ponctuation qui
n'existe pas dans l'original.

15.
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rpsius, pratum in quo Capella fundata est, prattimque
adjaccns capcllc, hortum hcrbarum et vivarium usque
ad mansum Milonis, tcrramque De Bus {sic) Menulfi ,

cambam Lamberti Hoger , cum augmenta atrii quod
fecit de fossa castelli sui, consensu precibusque balduini
dapiferi a quo supra nominata in feodum obtinuerant,
assensu quoque Bernardi qui vocatur vacca, filiorum-
quesuorum Balduini et Lcthardi, ecclesie S. Martini de
Henin, usibusquefratruminibi deo regulariter viventium
pro remuneratione celesti libéré et voluntarie contulerint.
Ego autem ut hujus beneficii particeps esse merear preci-
bus Joisseni suessionis episcopi et Ivonis ejusdem civi-
tatis comitis supra nominate eleemosineassensum prebui.
Ut igitur hoc indivulsum et ratum in pcrpctuum perse-
veret imaginis mee corroboravi testimonio. Actum est
autem hoc anno dominice incarnationis M. C. XLVI,
indictione IX conçurent I. Epact. VI, anno consulatus
mei XIX, sub bis testibus :

Radulfo castellano Brugensium, Amalarico de Lan-
dast, Vualtero castellani Duacensium, Vualtero de
Rispelgi, Christiano de Stracele, Alelmo de Attrebato...,
Goifrido de Ilameleincourt, Nicolas de Baliol, Ingel-
rammo de Berbere et ceteris nobilibus quos enumerare

longum est. Preterea quoniam quieti et libertati Hini-
niensis ecclesie cujus ego advocatus sum providere mihi
utile est, sicut predecessor meus cornes Karolus illam
liberam fecit , ita et ego terras ejusdem ecclesie ab
omnibus talliis, et injustis exactionibus libéras facio,
et sic permanere prccipio, ut tantum annales redditus
persolvant.
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N°. 2.— 1169.

Charte conlipinalire de Philippe d'Alsace.

In nomine sancte et individue trinitatis.

Ego Philippus Flandrie et Viromandie cornes, tranquil-
litati et paci sancte ecclesie dei providere desiderans, et
rationabiliter a patribus meis acta in honore et perpc-
tuitate conservare volens,ecclesiam deHenin ea libertate
dono quam ei pater meus Theodoricus et predecessor
ejus honeste memorie cornes Karolus concesserunt quem-
admodum ipsi ita et ego eam et omnes possessiones ejus
talliatis et omni injusta exactione in perpetuum libéras
dimitto. Preterea quecumque Balduinus cognomine Bro¬
chet et uxor ejus Gerberga prenominate ecclesie sub
assensu patris mei et auctoritate sigilli ipsius donaverunt,
pratum videlicet in quo abbatia Henniensis fundata est,
pratum adjaccns abbatie, hortum herbarum et vivarium
usque ad mansum Milonis terramqueDe Bus (sic) Menulfi,
cambam Lamberti Hoger cum augmento atrii quod fecit de
fossa castclli sui ; sed ad hec, alia etiam omnia que in ter¬
ris sive redditibus infra parrochiam de Henin juste acqui-
sivit et de ratione tenere debet, ei salva esse volo et ut

in posterum paci et securitati ejus provideatur ne quis
de cetero eam gravare conetur, sigilli mei auctoritate
et subscriptorum testimonio confirmo Robberti ecclesie
sancti audomari prepositi et Haket brugensis decani et
Lamberti notarii et de Willelmi de domo et castellani
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brugensis canonis et camerarii, Ëustaehii Robberti
advocati, Hellin dapiferi, Alardi de Spinoi, Michaelis de
Duai, Eustachii castellani de Lcns, Balduin de Rosbec.
Anno M0. C°. LXIX0 datum Malee.

N°. 3. — 1187.

lettres «le Pierre, créque d'Arras,

RELATIVES A I.A LÉPROSERIE.

Petrus divina patientia atlrebatensis ecclcsie minister
humilis, omnibus quibus litleras istas videre contigerit
eternum in domino salutem. Transactiones que pro bono
pacis in ccclesiis fiunt, scriptorum expedit auctoritate
firmari, ne in posterum in pristinam contentionem
erumpant que firmissima sunt compositione decisa.
Eapropter notum facimus universitati vestre quod eu m
ex mandato sedis apostolice leprosi Hinniacenses orato-
rium construcre et in co vellent proprium capellanum
habere, dilccti nostri abbas et conventus Hinniacensis
se omnibus modis opposucrunt, timentes exeojurisparo-
cliialis, immunitioncm se in posterum incursuros. Tan¬
dem utrique de consensu nostro et abbatis sancti vedasti
quibus executio rei erat a domino papa commissa in
banc pacis formam eonvenerunt quod idem leprosi red-
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ditus quosdam (1) pretio compo. . to&
ad usum presbiteri quem habere abbati
libéré contulerint ita quod abbas quemcumque vellet de
canonicis suis in ipsorum oratorio die dominica et ter in
ebdomada mitteret ministrare. Quod ut ratum maneat et
illesuin sigilli nostri duximus impressione signandum,
testium nomina qui huic compositioni interfuerunt
supponentes. S. Radulfiarchidiaconi. S. Johannis archi-
diaconi. S. P. Decani. S. Balduini cantoris. S. Symonis
abbatisAquicinctensis. S. Johannis abbatis Marcianensis^
S. Johannis Hanoniensis. S. Walteri abbatis Aroasiensis.

S. Johannis abbatis de Monte Sancti Eligii. S. Martini
abbatis Mareolensis. Quisquis vero huic compositioni
contraire presumpserit dei omnipotentis indignationem
se noverit incursurum. Actum anno domini millesimo

centesimo octogesimo septimo, Mense Octobri féliciter,
amen.

N°. 4. — 4180.

Charte confinnative du roi Philippe lc-Hardi.

Philippus Dei gracia Francorum rex , notum facimus
universîs tam presentibus quam futuris quod nos lilteras
cl are memorie Philippi Francorum régis proavi nostri